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دومینوی حمایت های دانشجویی از مردم غزه امریکا و اروپا را فراگرفت

 طوفان الاحرار در غرب

 
فضای خشونت بار دانشگاه های امریکا که در 
چند روز اخیر تصاویر آن در رسانه های خبری 
منتشر شده، نه فقط منعکس کننده تزلزل شعار 
آزادی بیانی است که سال ها ایالات متحده چون 
سلاحی در کشورهای مخالف سیاست های خود به 
کار می گرفت که بیانگر شراکت راهبردی واشنگتن 
با تل آویو تا آنجا است که دانشجوی امریکایی 
به خاطر حمایت کاخ سفید از صهیونیست ها 
کتک می خورد و دستگیر می شود. امروز به خوبی 
بر مردم جهان آشکار شد که ندای حقوق انسانی 
تنها در جهتی کاربرد دارد که منافع کاخ سفید و 
رژیم صهیونیستی را تأمین نماید و اگر آزادی از 
این چهارچوب تخطی کند، ایالات متحده خود 

سردمدار مقابله با آن خواهد شد.
گروه های  مسالمت آمیز  تظاهرات  از  پس 
دانشجویی امریکایی در حمایت از فلسطین و 
مخالفت با حمایت های همه جانبه امریکا از 
صهیونیست ها،  نیروهای پلیس وارد محوطه 
دانشگاه ها شده و به تظاهرکنندگان یورش برده و 
صدها نفر را به طور خشونت آمیز دستگیر کردند.

اعتراضات ابتدا با برپایی کمپ های چادری در 
دانشگاه کلمبیا و درخواست برای پایان همکاری 
دانشگاه با تولیدکنندگان و عرضه کنندگان سلاح 
به صهیونیست ها به دلیل همکاری در جنایات در 
غزه آغاز شد و کمتر از یک هفته به دانشگاه های 
سراسر امریکا رسید. اکنون بیش از 20 دانشگاه 
بزرگ و مطرح امریکا چون دانشگاه نیویورک، 
اوهایو، نیوانگلند ،  پرینستون، کالیفرنیا ،  تگزاس، 
 میشیگان، فلوریدا، مینه سوتا، کارولینای شمالی، 
نورث وسترن، جرج تاون و جرج واشنگتن شاهد 
راهپیمایی های گسترده در اعتراض به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه و همچنین صحنه 

زدوخورد پلیس هستند.

 بازداشت دانشجویان و اساتید آنها
موج بازداشت ها البته منحصر به دانشجویان 
نبود و به خبرنگاران حاضر در اعتراضات و 
اساتید امریکا هم رسید؛ اساتیدی چون نوئل 
مکافی، رئیس دانشکده فلسفه دانشگاه اموری 
در شهر آتلانتا و کارولین فولین، استاد اقتصاد 
دانشگاه اموری امریکا به طور خشونت آمیزی 
توسط پلیس دستگیر شدند. همچنین پلیس 
با پرتاب دوربین و فیلمبردار شبکه خبری فاکس 
۷ به زمین، او را در حین پوشش زنده اعتراضات 

دانشجویان دانشگاه تگزاس بازداشت کرد.
علاوه بر اقدامات سرکوبگرایانه پلیس، تصاویر 
حضور  از  اجتماعی  شبکه های  در  موجود 
تک تیراندازان امریکایی در برخی از ساختمان های 
مشرف به چادرهایی که توسط دانشجویان در 

دانشگاه اوهایو برپا شده، حکایت دارد.
به رغم آن که پلیس و گارد ملی امریکا صدها 
دانشجو و استاد دانشگاه را به علت شرکت در 
تجمع ضدصهیونیستی بازداشت کرده اند، اما 
این اعتراضات همچنان ادامه دارد. در ادامه 

دورنما

امریکا آماده رد ادعای دونالد 
ترامپ مبنی بر مصونیت او از 
پیگرد قانونی به اتهام تلاش 
برای براندازی انتخابات 2020 
است. در همین ارتباط قاضی 
برت ام. کاوانا گفت: »این 
پرونده پیامدهای بزرگی برای 
آینده کشور دارد«. بازپرس ویژه، 
ترامپ را به چند جرم ازجمله 
طرح ادعای دروغ تقلب گسترده 
در انتخابات متهم کرده است.

واشنگتن پست
امریکا

تلاش امریکا برای بازگرداندن 
به  تسلیحات هسته ای خود 
انگلیس بعد از 16 سال، تنش های 
جهانی را افزایش و لندن را در خط 
مقدم جنگ ناتو و روسیه قرار 
می دهد. این موضوع بسیاری از 
مردم انگلیس را به دلیل تهدیدات 
زیستی و سوانح هسته ای و سابقه 
پنهان کاری لندن در این زمینه 

نگران می کند. 

گلوبال تایمز
 چین

حسین فاطمی/درحالی که طی ماه های اخیر 
رژیم صهیونیستی و همچنین غربی ها، حماس 
را متهم به کارشکنی در مذاکرات برای آتش بس 
و تبادل اسرا کرده اند که مهره های کلیدی این 
جنبش فلسطینی به کرات طرح های خود را برای 
پایان دادن به کشتار و جنایات اشغالگران در باریکه 
غزه ارائه کرده اند. دراین باره جدیدترین سخنان 
خلیل الحیه در مصاحبه با الشرق می تواند یکی از 
بارزترین نمونه هایی باشد که ثابت می کند حماس 
در عین حفظ خطوط قرمز و اصول مقاومت، برای 
پایان دادن به رنج بی پایان مردم غزه حاضر به 
انعطاف سیاسی است، کما اینکه در همین راستا 
خلیل الحیه در مقام نایب رئیس جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین حماس از شروط این جنبش 
برای کنار گذاشتن اسلحه رونمایی کرده و گفته 
حماس به شرط تشکیل کشور مستقل فلسطینی 
این کار را انجام خواهد داد. این چهره کلیدی 
حماس در سخنانی که در آسوشیتدپرس پخش 
شد، اعلام کرد: »ما در چند نوبت توافق هایی برای 
توقف جنگ و آتش بس به مدت ۵ سال یا بیش تر 
ارائه کرده ایم.« مقام ارشد حماس بر این موضوع 
هم تأکید کرد که این جنبش، »تشکیل کشور 
فلسطین با حاکمیت کامل در مرزهای 1۹6۷ را 
خواهد پذیرفت و اگر این موضوع رخ بدهد، شاخه 
نظامی این جنبش منحل خواهد شد.« ناگفته 
نماند که جنبش حماس همواره در مذاکرات 
آتش بس بر برقراری آتش بس دائم و خروج کامل 
رژیم صهیونیستی از این باریکه تأکید کرده است.
با این حال و در ادامه همین مواضع منعطفانه، 
الحیه به این نکته اشاره کرد که »جنبش حماس 
در موضوع شمار اسیران فلسطینی که در جریان 
مبادله احتمالی اسیران آزاد خواهند شد، نرمش 
نشان داده و کوتاه آمده است.« در تشریح بیشتر 
این نرمش، معاون حماس در نوار غزه به روزنامه 
سعودی »الشرق« گفت: »به ما گفته شد که اگر 
در کلیدهای قرارداد مبادله انعطاف نشان دهید، 
رژیم اشغالگر اسرائیل آماده است تا انعطاف پذیری 
خوب و بالایی در خواسته های شما داشته باشد که 
منجربه توافق شود که ما در اینجا به این وعده و 
این خواسته پاسخ دادیم، بنابراین درخواست برای 
آزادی ۵00 اسیر فلسطینی به ازای هر سرباز مرد یا 

زن اسرائیلی را به ۵0 اسیر کاهش دادیم.«

یک تیر و چند نشان
گفته های خلیل الحیه در مقام تحلیل می تواند 

به مثابه یک تیر و چند نشان باشد که از یک 
سو، ضمن ترسیم یک چهره منعطف از حماس 
که همواره حاضر به انعطاف سیاسی برای تبادل 
اسرا، وقوع آتش بس، پایان کشتار و جنایات 
بی پایان رژیم صهیونیستی درباره غزه است، 
حتی در یک گام رو به جلو چراغ سبز خود را برای 
ادغام با تشکیلات خودگردان و کنار گذاشتن 
سلاح مقاومت مشروط بر تشکیل ارتش کشور 
فلسطینی روشن کرد تا از سوی دیگر عملاً توپ 
به زمین صهیونیست ها و غرب بیفتد. این درحالی 
است که پیشتر دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور 
امریکا از طرحی جدید برای پیشبرد ایده دودولتی 
رونمایی کرده بود. در تبیین ایده دودولتی از منظر 
واشنگتن تصریح شده که »چندین نوع راهکار 
برای موضوع دودولتی وجود دارد که یکی از آنها 
تشکیل کشور فلسطین بدون ارتش است، کما 
اینکه به گفته بایدن، بعضی از کشورهای عضو 
سازمان ملل ارتش ندارند و یا برخی کشورها 

هستند که محدودیت هایی دارند.«
درحالی موضوع تشکیل کشور فلسطینی بدون 
ارتش و با محدودیت های دیپلماتیک به عنوان 
راهکار دودولتی روی میز امریکا قرار دارد که 
مقامات صهیونیست و مشخصاً بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم حتی با همین ایده و 
تشکیل کشور فلسطین هم مخالفت کرده اند. 
از این روست که ناظران و کارشناسان باور دارند 
آنچه از زبان خلیل الحیه مطرح شده است یک 
بازی دو سر برد برای حماس خواهد بود. چون 
از یک سو نشان می دهد که حماس مخالفتی با 
تشکیل کشور فلسطینی و کنار گذاشتن سلاح 
خود ندارد، مشروط بر اینکه ایده دودولتی و 
تشکیل کشور فلسطین با ارتش رسمی و مجهز 
همراه باشد و از سوی دیگر مواضع نایب رئیس 
حماس به روشنی ثابت می کند که طرفداران 
ایده دو دولتی با یک ژست تو خالی تنها بر این 
کلیدواژه بدون برداشتن گام های عملی تأکید 
دارند. این در حالی است که در نشست اخیر 
شورای امنیت سازمان ملل، ایالات متحده امریکا 
با وتوی قطعنامه پیشنهادی الجزایر از به رسمیت 
شناختن کشور فلسطینی جلوگیری کرد تا 
گفته های خلیل الحیه ثابت کند، کارشکنی های 
واقعی در مسیر مذاکرات و آینده فلسطین، نه از 
سوی حماس، بلکه از سمت رژیم صهیونیستی 
و به دلیل حمایت های بی دریغ ایالات متحده 

امریکاست.

پایبندی مقاومت فلسطین به اصول خود، با شرط گذاری تشکیل 
ارتش ملی

بازی دو سر برد حماس
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خیزش ضد 
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تشکیل شد
در جدیدترین رسوایی برای دموکراسی غربی، نیروهای امنیتی امریکا با 

حمله گسترده به دانشگاه ها، دانشجویان و اساتید معترض را بازداشت کردند

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار


